
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA IN SERVICE DI SET E POMPE INFUSIONE LIQUIDI.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 2100/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data  31/10/2022 sono scaduti i contratti per la fornitura in service di “Set e pompe per infusione 
liquidi” di cui alla Delibera n. 1975 del 05.11.2021, rispettivamente, alla ditta Carefusion Italy srl ora 
Becton Dickinson spa  (Lotti 1 e 2: set e pompe a 1 e 2 vie) e alla ditta Versan & Dafne srl (Lotto 3: set 
chemioterapici e pompe a 3 vie);

I dispositivi di cui ai contratti sopracitati sono inseriti, da tempo, in una specifica gara regionale, 
denominata “Pompe infusionali, relativi deflussori”, per la quale, secondo l’ultimo prospetto di 
programmazione delle gare regionali, la data stimata di indizione è prevista per il 31.12.2022 e la data 
stimata di aggiudicazione è ipotizzata al 29.06.2023;

nelle more dell’avvio e conclusione della suddetta gara regionale, si rende necessaria una proroga 
contrattuale fino al 31.10.2023;

questa U.O.C., per quanto sopra, con lettere agli atti ha interpellato le ditte fornitrici chiedendo la 
disponibilità alla proroga dei contratti fino al 31/10/2022, salvo risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione anteriore della nuova gara  aziendale (lotto 3) o regionale (lotti 1 e 2);

La ditta Becton & Dickinson ha riscontrato con nota prot. 58295 del 08.11.2022 esprimendo la propria 
disponibilità alla proroga, alle seguenti condizioni contrattuali:

Descrizione 
prodotto cod. ULSS Codice 

Aziendale
Q.tà 
annuale

prezzo 
unitario imponibile

107/3196
Set pompa 
infusione 
Signature 
72643EB 
(ex72503) 107/2013

1368625 (ex 
10109) 8000 € 5,15 € 41.200,00

1368624
Set infusionale 
standard per 
poma 
volumetrica cod. 
72504EB

107/2387

(ex 1244539)

30000 € 3,47 € 83.304,00

Set infusione  
72013EB 107A327195  1500 € 7,931 € 14.274,00

L’importo complessivo di spesa per il periodo di proroga contrattuale ammonta ad € 138.778,00 (iva 
22% esclusa);

La ditta Versan & Dafne srl ha riscontrato con nota del 18.10.2022, esprimendo la propria disponibilità 
alla proroga del contratto e quindi alla fornitura del materiale di consumo, ma segnalando “la difficoltà 
a reperire le parti di ricambio delle pompe incomodato d’uso gratuito, a causa della vetustà della gara”. 
Per le pompe Volumed (una delle due tipologie di pompe presenti), in una successiva comunicazione, la 
ditta ha dichiarato di non aver più pezzi di ricambio.



Preso atto della necessità di dare continuità ai trattamenti chemioterapici ai pazienti delle UU.OO. di 
Ematologia ed Oncologia del Presidio Ospedaliero di Vicenza, senza interruzioni o sospensioni, in 
accordo con i Direttori delle sopracitate UU.OO.CC., riscontrato la disponibilità di nuove pompe 
infusione, acquisite a suo tempo dall’Azienda Zero, e messe a disposizione delle Aziende Sanitarie 
richiedenti, si è convenuto di non prorogare il contratto con la ditta Versan & Dafne srl, per le motivazioni 
sopra esposte;

L’acquisto dei set dedicati alle pompe fornite gratuitamente da Azienda Zero sarà oggetto di un prossimo 
provvedimento di affidamento diretto, nelle more dell’aggiudicazione della gara regionale; nel frattempo 
è previsto l’utilizzo dei deflussori della ditta Versan & Dafne ancora presenti a scorta di magazzino;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in 
data 11/5/2016.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario, dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, ai sensi dell’art. 57, comma 3, lett. b) del DLgs 163/2006 per le motivazioni in 
premessa esposte e qui integralmente richiamate, salvo risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione anteriore per nuova procedura d’acquisto, fino al 31.10.2023, salvo risoluzione in 
caso di aggiudicazione della gara regionale in corso, la fornitura in service di  “Set e pompe per 
infusione liquidi” alla ditta  Becton Dickinson spa  (Lotti 1 e 2: set e pompe a 1 e 2 vie), alle seguenti 
condizioni:

Descrizione 
prodotto cod. ULSS Codice 

Aziendale
Q.tà 
annuale

prezzo 
unitario imponibile

107/3196
Set pompa 
infusione 
Signature 
72643EB 
(ex72503) 107/2013

1368625 (ex 
10109) 8000 € 5,15 € 41.200,00

1368624
Set infusionale 
standard per 
poma 
volumetrica cod. 
72504EB

107/2387

(ex 1244539)

30000 € 3,47 € 83.304,00

Set infusione  
72013EB 107A327195  1500 € 7,931 € 14.274,00



2. di dare atto che l’onere complessivo di € 169.309,15  Iva 22% inclusa sarà ricompreso tra i costi 
nel Bilancio Sanitario degli esercizi 2022/2023, conto 5402000126, orientativamente secondo la 
seguente analisi:
 anno 2022 €   28.218,00
 anno 2023 € 141.091,16

3. di non prorogare il contratto con la ditta Versan & Dafne srl per la fornitura in service Set e pompe 
per infusione liquidi” Lotto 3: set chemioterapici e pompe a 3 vie, per le motivazioni sopra citate;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(per il dr. Salvatore Barra - dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-12-07T16:08:11+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




